
平成29年９月１日

保護者 様

京都府立南陽高等学校

校長 越 野 泰 徳

京都府立南陽高等学校附属中学校の設置について

初秋の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成28年度から準備を進めてまいりました南陽高等学校中高一貫教育校について、

平成29年７月７日公布の京都府立高等学校等設置条例の一部を改正する条例（京都府条例

第28号）にて、京都府立南陽高等学校附属中学校としての設置が定められ、本日９月１日

に条例施行、本校にて校名板披露式を実施しましたことを御報告申し上げます。

南陽高等学校では、これまでも「進取」「敬愛」「雄健」の校是のもと、規律正しい学校

生活の中で伝統の素晴らしさや学校の魅力を肌で感じつつ、共に学ぶ楽しさや共に創造す

る楽しさ、共に生きる喜びを実感し、豊かな学校生活を送れるよう取り組んでまいりまし

た。附属中学校設置後も、なお一層教育の充実を図り、生徒及び保護者の皆様の期待に添

えるよう努めてまいりますので、御理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、附属中学校の概要及び、新たに開設しました附属中学校のホームページＵＲＬは

下記のとおりです。

記

１ 附属中学校の概要

・募集定員 40人

・行事や部局活動等において、高校生との交流を行う予定です。

・施設・設備等は現行施設を一部改修しながら共用します。

・教育内容及び開校までの日程は、中学校のホームページを御参照ください。

２ 附属中学校ホームページＵＲＬ

http://www.kyoto-be.ne.jp/nannyou-hs/mt/

（南陽高等学校トップページから入ることができます。）


